UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NAM ĐÔNG                               Độc lập  - Tự do  -  Hạnh phúc

  Số: 47/TB-UBND                                      Nam Đông, ngày   19    tháng 4 năm 2019

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND huyện tại cuộc họp UBND huyện triển khai Công

văn số 2022/UBND-CT ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh về việc nạo vét, khơi

thông dòng chảy  tại một số vị trí khe suối trên địa bàn huyện Nam Đông.

Ngày 17/4/2019, tại Phòng họp UBND huyện, đồng chí Trần Quốc Phụng –
Chủ tịch UBND huyện đã chủ trì cuộc họp triển khai Công văn số 2022/UBND-CT
ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh về việc nạo vét, khơi thông dòng chảy tại một số vị
trí khe suối trên địa bàn huyện Nam Đông. Tham dự có lãnh đạo các đơn vị: Phòng
Tài nguyên và Môi trường; Kinh tế và Hạ tầng; Tài chính – Kế hoạch; Văn phòng
HĐND và UBND; Chủ tịch UBND các xã: Hương Phú, Hương Hòa, Hương Giang,
thị trấn Khe Tre.

Sau khi nghe lãnh đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường báo cáo trình tự thủ
tục thực hiện việc nạo vét, khơi thông dòng chảy và Công văn số 2022/UBND-CT
ngày 08/4/2019 của UBND tỉnh; ý kiến tham gia của các thành viên tham dự họp,
đồng chí Chủ tịch UBND huyện kết luận:

1. UBND các xã, thị trấn:

- Khảo sát các điểm cần nạo vét, khơi thông báo cáo UBND huyện (qua
phòng Tài nguyên và Môi trường) trước ngày 25/4/2019, sau khi có sự đồng ý của
UBND huyện tiến hành họp dân lấy ý kiến (trước ngày 05/5/2019) và tiến hành các
bước tiếp theo đúng trình tự thủ tục thực hiện việc nạo vét, khơi thông dòng chảy do
Phòng phòng Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn.

- Trong qua trình thực hiện thuê tư vấn khảo sát, lập dự án cho việc nạo vét,
khơi thông tại đơn vị mình; trong dự án cần tính toán cụ thể khối lượng bù đắp 2 bên
bờ sông và khối lượng cát sạn dư thừa vận chuyển ra khỏi công trình; sau khi có
quyết định giao doanh nghiệp thực hiện việc nạo vét, khơi thông thì yêu cầu các
doanh nghiệp phải ký quỷ trước khi thực hiện.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với  phòng Kinh tế và
Hạ tầng, phòng Tài chính – Kế hoạch hướng dẫn UBND các xã, thị trấn thực hiện
theo đúng quy định hiện hành.

Trên đây là nôị dung kết luận taị cuộc họp triển khai Công văn số
2022/UBND-CT ngày 09/4/2019 của UBND tỉnh về việc nạo vét, khơi thông dòng
chảy tại một số vị trí khe suối trên địa bàn huyện Nam Đông, UBND huyện thông
báo để các cơ quan, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai, phối hợp
thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận:

 - Thường trực Huyện uỷ;

 - Thường trực HĐND huyện;

 - Chủ tic̣h, các PCT UBND huyêṇ;

 - Các phòng: TN-MT,KT-HT,TC-KH;

 - UBND thị trấn Khe Tre;

 - UBND các xã Hương Phú, Hương

Hòa, Hương Giang, Thượng Nhật;

 - VP: (LĐ & CVKT);

 - Lưu: VT.

TL. CHỦ TIC̣H

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Võ Hữu Tuấn

		2019-04-19T15:27:17+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông<namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!